ИНСIIЕКIЦIЯ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУJЬТУРНОГО
IIАСJIЕДИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБJIАСТИ

прикАз

о, oj| , а,lфСаZ 202l годаNg 3J-

г. Кострома

О внесении измеЕенпя в прпказ пЕспекцпп по охране объекгов
культурного наследпя Костромской облаgгrr от 24.09.2019 }l} 118

В соответствии с постановлением ryбернатора Костромской области
от 29 декбря 2020 года Ns 3l4 <<О внесении изменений в постаItовпение
ryбернатора Костромской области от 1б.11.2015 Ns 20б>, в связи с
изменецием юридиЕIеского адреса и местоЕа)(ождения шlспекIии по
охрапе объектов культурного наследия Костромской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Внести в прик{в инспекции по охране объекгов культурЕого

наследиlI Костромской области от 24 сентября 20l-9 года Nч l18 <Об
утверждении отдельных форм доryментов, cocTElBJuIeMbD( в ходе и по
результатам осуществJIения государственЕоm Irадзора за состояцием,
содержаЕием, сохранением, использованием, погryляризаrцлей п
государствеIIной охраной объекгов культурного нЕюледия, расположенньD(
на территории Костромской области>> след/ющие изменения:

1) в форме предписЕlния об отмене решений органов государственной
вJIасти или opftlнoB местного сап,lоуправления, приIUIтьIх с Еарушением
ФедераlIьного закона от 25 июtrя 2002 года Ns 73-ФЗ <Об объектах
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации>, IдIи о внесении в ню( изменений (приложение
Nч l) гryнкт 2 резоrпотивной части изложить в следующей редакции:

<<2. Представить в срок до _ отчет об исполнении предIисzшиlI
и устрЕIнении нар5rшений, выявленньD( в ходе контрольно-надзорного
мероприятия, с цриложением копий подтверждающлD( докумеЕтов в
Охршrкульryры Костромской области (г. Кострома, ул. Советскм, 50);

2) в форме предпис€lния об устранении выявJIенньD( нарушений
обязательrъпr требований, предъявJuIемьп< к собственнику ипи шlому

законному владельцу объекта культурного наследия либо земельного
)ластка, водного объекта или его части, в границ€tх которых располагается
объект археологического наследия, объекта недвижимого имущества,
расположеннопо в зонФ( охраны объектов культурного наследия
(приложение Nэ 2) rryнкг 2 резолютивной части изложить в следующей
редакции:

<2. Представить в срок до _ отчет об исполнении цредписания
и устранении нарушений, выявленньIх в ходе контрольно-надзорного
мероприrIтия, с цриложением копий подтверждЕlющих документов в
Охранкультуры Костромской области (г. Кострома, ул, Советскм, 50);

3) в форме предписания об устранении нарушений законодательства
об охране объектов культурного наследия (приложение Nэ 3) гryнкт 2
резолютивной части изложить в следующей редакции:

<2. Представить в срок до отчет об исполнении предписЕtния
и устанении нар)rшений, выявленньD( в ходе контрольно-надзорного
мероцриrIтиrI, с приложением копий подтверждающих документов в
Охранкульryры Костромской области (г. Кострома, ул. Советская, 50);

4) в форме предписаниrI об устранении нарушений особого режима
использоваЕIUI земель в границa!х зоIl охраЕы объектов культурноп)
наследия (приложение Nч 4) гryнкт 2 изложить в следующей редакции:

<2. Представить в срок до _ отчет об исполнении предписания и
устранении . нарушений, BbUIBлeHHbIx в ходе коt{трольно-надзорного
мероприrIтшI, с приложением копий подтверждztющих докytйецтов в
Охранкульryры Костромской области (г. Кострома, ул. Советская, 50);

5) в форме предписания об устранении нарушений требований к
осуществлению деятельности в грЕlницчD( территории объекта культурного
ЕаследиJI либо особого режима использовация земельного rIастка, водного
объекта или его части, в границЕlх которьrх располагается объект
археологического наследия (приложение Nч 5) ггункт 2 резолютивной части
изложить в следующей редакции:

<2. Представить в срок до _ отчет об исполнении предписания и
устранении нарушений, выявленЕьD( в ходе контрольно-надзорного
мероприятиlI, с приложением копий подтверждaлющих документов в
Охранкультуры Кос,тромской области (г. Кострома, ул. Советскм, 50);

6) в форму предписЕшия о приост€шовлеЕии работ, указаЕньIх в
статье 3б Федерального закона от 25.06.2002 Ns 73-ФЗ <об объектах
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации> (приложение Nэ б) ггункт 2 резолютивной части
изложить в следующей редaкции:

<2. Представить в срок до _ отчет об исполнении предписaния
и устранении нарушений, выявленных в ходе контрольно-надзорного
мероприятия, с приложением копий подтверждЕlюЩИХ ДОКУIчrентов в
Охранкульryры Костромской области (г. Кострома, ул. Советская, 50);

7) в форму предписЕlниrl о приостановJIении работ на объекте
культурного наследия и устранении нарушений при цроведении работ по

сохранению объекга культурного наследия (тrриложение Nэ 7) тrункг 2
резоJIютивной части изJIожить в следующей редакции:

<<2. Представить в срок до _ отчет об исполнении предписаниrI и
устранении нарушеш,rй, выявленньD( в ходе коЕтрольно-надзорного
мероприrIтиrI, с приложением коrий подтверждающих документов
Охранкультуры Косцrомской области (г. Кострома, ул. Советская, 50).

2. Настоящий приказ вступает в cl4rry со дня ею официаrrьного
отryбликования.

Начальник инспекции С.Е. Голикова

,
а

'л
+о+ ý

ra

tta